Joan. 19.
& 17.

unum eos fore, sicut ipse & Pater unum sunt. Et vide, si non ipse Paulus, qui te ad charismata meliora invitavit, inter cetera caritatem in summo ponit; sive cum fide & spe dicit eam esse majorem, & supercunctantem scientiam; sive cum enumeratis pluribus ac mirabilibus supernæ gratiæ donis, tandem ad superexcellentiorem viam nos mittit, haud aliam profecto illam quam caritatem definiens. Denique quidnam huic comparandum putemus, quæ ipsi præfertur martyrio, ac fidei transferenti montes? Hoc igitur est, quod dico, Pax vobis à vobis sit, & omne quod extrinsecus minari videtur, non terret, quia non nocet. Nam è contrario quidquid feris blandiri apparet, nulla est profecto consolatio, si intus (quod absit) seminarium discordiæ germinaverit. Proinde, dilectissimi, pacem habere ad vos, & non ite ledere invicem, non factò, non verbo, non signo qualicumque. Tandem ut hac de re, de qua, cum nostra vehementer intersit, pluribus egi, quam cogitarem, scribendi finem faciam; magnopere cupio secum quisque reputet, quod Pater Noster decima parte Constitutionum tradit, & refertur trigesima regula inter communes: Caveant, inquit, sibi omnes ab illo affectu, quo aliæ de aliis nationibus sinistre sentire, aut loqui solent: quin potius, & lenè sentiant, & peculiari affectu diversas à sua nationes prosequantur in Domino: ac proinde nemo bella contentionesve inter Christianos Principes in colloquium inducat.

Usque adeo plane abhorrebat ab hoc malo, ut
 ne eos quidem sermones suis licere vellet, qui-
 bus aut de Principum agatur simultatibus, aut
 aliis aliæ nationes obloquantur. Ne quid igitur
 resideat inter nos inimicum concordia, si-
 ve id ex studio nationum, siue ex aliis redun-
 det fontibus sane amarissimis, cum ad lætio-
 res progressus omne nobis iter atque aditum
 intercludant, unusquisque velim in se ipse ac-
 ter inquirat, & attente dispiciat, quam sedulo
 fraternam colat consensionem: neque leviter
 eam rem decurrat, sed cujusmodi sit sua car-
 tas, exploret ad Lydium lapidem, & exigat ad
 eam normam, quam Apostolus præscribit his
 verbis: *Caritas patiens est, benigna est: caritas non
 æmulatur, non agit perperam: non inflatur, non est
 ambitiosa: non quærit quæ sua sunt: non irritatur,
 non cogitat malum: non gaudet super iniquitate, con-
 gaudet autem veritati: omnia suffert, omnia credit,
 omnia sperat, omnia sustinet.* Hoc igitur modo si
 quasi ad Lydium, ut dicitur, lapidem explore-
 tur caritas nostra, si qua harum laudum effe-
 ctorumve careat, nondum omnes virtutis nu-
 meros complexa censeatur: sed quot orna-
 mentis ab Apostolo commemoratis destituta
 sit, tot eam gradibus, & quasi notis ab eo, quod
 summum optimumque est, abesse arbitremur.
 Enitendum igitur est, ut eam ad id, quod per-
 fectum, suisque omnibus partibus explerum
 sit, perducamus: & si laude patientiæ careat,